Conforme Av. 02, foi edificado um Prédio residencial com 70,00m², de 
tijolos, coberto com telhas, à rua Vicente Leporace, nº 196 (antiga rua 4); Imóvel matriculado sob 
o nº 10.962, no Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP. 

 

6.1) AVALIAÇÃO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), em 15 de novembro de 2023. 
Atualizado para R$ 197.411,43 (cento e noventa e sete mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e 
três centavos), em 14 de novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo. O VALOR DA AVALIAÇÃO PODERÁ SER ATUALIZADO 
ATÉ A DATA DO LEILÃO. 

6.2) LANCE MÍNIMO: R$ 98.705,72 (noventa e oito mil, setecentos e cinco reais e setenta e dois 
centavos). 

 

7) DEPOSITÁRIO(A): MARIA HELENA DOS SANTOS BARRETOS. 

8) ÔNUS: Consta Penhora nos autos nº 1502562-52.2017.8.26.0408, em favor de Município de 
Ourinhos, em trâmite no Setor de Anexo Fiscal de Ourinhos/SP; Outros eventuais constantes na